
 

 

 

 

 

 

舘 英樹 校長 

このたび、本別町立勇足小学校から赴任いた

しました。散歩が趣味で、中士幌を歩いてい

ることがあると思います。もし皆様とお会い

することがありましたら、是非、お声がけく

ださい。よろしくお願いいたします。 

山根 由之 教頭 

士幌町中央中学校から参りました。初めて

の教頭、初めての小学校勤務です。自分の

できることを精一杯がんばります。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

川端 誠 教諭（１・２年担任） 

音更町の鈴蘭小学校より参りました。子ど

もたちの成長を見守り、共に学び、楽しむ

日々を大切にしていきたいと思います。どう

ぞよろしくお願い申し上げます。 

伊澤 亮 教諭（３・４年担任） 

今年度は中学年の担任をさせていただきます。

これまで中士幌の子どもたちから学ばせても

らったことを胸に、今回初めて関わらせていた

だく子どもたちにいい指導ができたらと思っ

ています☆よろしくお願いいたします。 

経種 英介 教諭（５・６年担任） 

中士幌小６年目になりました。５・６年生の複式は

久しぶりすぎてワクワクしています。なりたい最高

の自分になるために、素敵な子どもたちと楽しくが

んばります。よろしくお願いします。 

佐藤 亜希子 教諭（特別支援担任） 

中士幌小学校６年目になりました。

今年も子どもたちから元気をたくさ

んもらって笑顔で過ごしたいです。よ

ろしくお願いします。 

横井 理加 教諭（特別支援担任） 

幕別小学校よりまいりました。子どもたち

の明るい笑顔と前向きに取り組む姿勢を引

き出せるよう、私も笑顔いっぱいでがんば

ります。よろしくお願いします。 

 

稲船 文音 教諭（特別支援担任） 

中士幌小学校６年目になりました。

今年度は支援学級を担任することにな

りました。３・４年生と一緒に笑顔で

楽しくがんばります。よろしくお願い

します。 

豊田 絵里 教諭（特別支援担任） 

中士幌小学校６年目になりました。初任以

来、久しぶりに５、６年生教室に入ります。

子ども達と一緒に学んで、遊んで楽しく過ご

したいと思います！よろしくお願いいたし

ます。                

佐藤 智子 養護教諭 

中士幌小学校４年目です。子どもた

ちの毎日の笑顔、安全、健康を見守る

応援団としてがんばります！よろし

くお願いいたします。 

 

 原田 康平 事務職員 

中士幌小学校３年目となります。職員のみ

なさまと一緒に、みなさんを支えていきた

いと思います。今年もどうぞよろしくお願

いします。 

河野 玉恵 給食配膳員 

こんにちは。 

給食配膳員の河野玉恵です。 

よろしくお願いします。 

本平 文夫 公務補 

公務補も５年目になります。校舎の回り校舎内の清

掃をしていますが，手の回らないところもあります

ので，気が付いたところは，いってください。今年度

もよろしくお願いいたします。 

加藤 心 教諭（外国語専科） 

外国語を担当させていただく加藤心

（かとうしん）と申します。子どもた

ちが楽しめて英語力がつく授業を目指

して頑張ります。1 年間どうぞよろし

くお願いします。 

田中 竹也 教諭（理科専科） 

高学年の理科を担当する田中です。５年生

は“巨大ふりこ”を作ったり、６年生は“て

こ”を使って丸太を持ち上げたりする実験

を予定しています。安全で楽しい授業を目

指してがんばります！ 

野村 錬 教諭（体育専科） 

中学年の体育を担当します野村錬（の

むられん）と申します。子どもたちと

一緒に楽しく体育の勉強をしていきま

す。1年間よろしくお願いします。 

 

令和７年 4月８日発行 

発行責任者：舘 英樹 

編集責任者：山根 由之 

令和７年度の中士幌小学校の職員を紹介します。学校経営の基本方針である「一人一人の児

童が、未来に向かって自己を創造する学校づくり」を目指し、全職員で力を合わせて頑張りま

す。１年間よろしくお願いいたします。 

 


